
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPLAFU-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1  de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.o6.1
Processo Administrativo N° 2021.04.06.01

Tipo:  REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Data de Publicação: 08/04/202114:10:40

MOVIMENTOS DO PROCESSO
HOSPITALARES LTDA-EPP

HOSP ITALARES LTDA-EPP
20/04/202107:57:37     CADASTRO I)E PROPOSTA SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS

20/04/202108:19:56     ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS
HOSP ITALARES -EIREU20/04/202117:41 :55     CADASTRO DE PROPOSTA

17:55:40     ALTERACAO DE PROPOSTA
LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LK MEDICAL COMERCIO  DE HOSPITALARES -EIRELl

18:16:00     CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

20/04/202118:35:45     ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

21/04/202118:59:20     CADASTRO DE PROPosl-A    ASSUM PRETO PRODUÇ CULTUFU\ls E COMERCIO DE MATERIAIS

21/04/202119:02:22     ALTERAÇAO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS

21/04/202119:08:18 CADASTRO DE PROPOSTA     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS  E

22/04/202107:36:16     ALTERAÇ O DE PROPOSTA     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

22/04/202113:02:27     MENSAGEM     PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes, sejam todos bem vindos, deciaro a sessão aberta, iniciaremos analíse das propostas anexadas no
sistema BLL,
22/04/202113:19:59     MENSAGEM     PREGOEIRO
***  Boa   tarde!!

22/04/202113:30:21      MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhores llcitantes, após analise de sua§ prapostas lnlclals fol verlficada que as empresa§ cumpriram com as exígências do Edital e
estão aptas para fa§e de lance.   Portanto lniciaremos a fase Disputa boa sorte a todos!
22/04/202114:00:57     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhores licitantes, encerrado a fasede disputa, iremos para fase de anallse de documentos de habilitação.
22/04/202115:42:42     MENSAGEM     PREGOEIRO
LOTE 01 : A empresa DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, classificadas em  1°
lugar, solicitou através de mensagem no chat, que desclas§ificassem sua propc)sta e que prosseguíssem com a inabilitação da

mpresa,  Portanto declarada lNABILITADA.
2/04/202115:46:43     MENSAGEM     PREGOEIRO

lremos analisar documenlo da 2a colocada.
22/04/202115:52:57     MENSAGE*l    .PREGOE!RQ.      _
A Sra. Pregoeira convocóu a 2a colQcada para o lot.e 01, sendo a empre§a PRC)HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, foi
coristatada que apõs analise de sua habllitação à mesma atendeu as condlções de habllltação conforme o Edital, sendo, portanto,
aceita a sua proposta e declarada Habilitada e vencedora para o LOTE 01
22/04/202115:53:28     MENSAGEM     PREGOEIRO
LOTE 02: A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, classificadas em 1° lugar, habilitada anteriomente. sendo,
portanto, aceita a suaproposta e declarada Habílitada e vencedora para o LOTE 02.
22/04/202115:54:09     MENSAGEM
lnformamos qiie as 16hoomin iremos

PREGOEIRO
avançar para à fase de manifestação de recurso e suas devidas motivações.

22/04/202116:53:20     MENSAGEM     PREGOEIRO
Senhor licjtante, por favor, anexar em campo próprio do Sistema, no prazo de 02 (duas) horas, a proposta de preços com os

valores readequados ao último lance ofertado.respectivos
22/04/202116:54:53     MENSAGEM PREGOEIRO
lnformo ao senhor llcitante que a continuidade do processo será amanhã dia 23/04/2021  as 10hoo horas.
23/04/2021 10:03:06     MENSAGEM     PREGOEIRO

Geradoem:28/04/202108.39:W                                                                                               #                      §|                           1de5

\



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIARA-CE

LOTE 1  -HOMOLOGADO
MATERLAL PERMANENTE INCUBADORAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo: OLIDEF CZMarca: OLIDEF CZ

Ê&sÀnàçÉí:,bNoC¥3ÂRgp%RDEEN:EfgâRopRATREEgEgEAUTPALÀ:EESMPFgbFÁcsAuÇAÃgüEÊ#â,¥EPNAT&PpoRSoSTUÉÇCÃÚopg#cA%TESNTTREUÍDA
CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES
PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS
COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÓES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE
ATÓXICO; 1  PORTINHOLA TIPO IRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO 0
PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANmLÉRGICo coM

:!MÊ:3NESEÕN:T:EL3à5EPÁ:c:#T#Msâ#Q5U¥AEDsp:3EãTÊPÁNDSEá[âAEDâAOTãÊ*Nã3ÍgEDtF£M:p:E:RE%#jvâEAE:ECBAÊPTXEA:T:ÊMigTvi#L:EÉiNCToíâAUEÊ-

gãàGPÊLÀ`gAsf#pEoSÉTEÉ%3E3ffupâ#jôâf#v°Esf%#àRDt+t;NSDE°FARLETô5.FúcúfD¥Ê,'âÀEÂSNA?MúAVEsPBÊTEEsÇpÃu°úAsoBo

ltem:  1                       Unidade:  UN

'E`É'ã!Eri[ÍgíàNfâÉ.â?.pÀÀT%ÉL]ÃàEÉô;°;üjÉi§'[-E`5ÉÉLJ¥E-Lo-ÉÉ*;ÃOJR-É:-EA-DMooEPTcooÉ,2Ã¥Ãop?Ê.3#',%Ã'5àRA°MDBFERFEEDNoÇÃ°

PACIENTE, POSSUIR CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA

ENoCsUsBuiR°AEÂREMCE°sNATURD%Ev,DSEUÃFSMpPAEÉàAEXLRTAADD°ENEEN°ENàAéTg`EMLEÉT'â,tTAEEUFMAÊTEAN3ÊRERERTGE,XPDEA¥|¥E#APEBÃEEE.,#%E

sfpRORTEEGRAMT£ETpoÉRFfELE#,E:,8LigxçLAÃ%ÃDooD;oADRÓADT#LF#iE#AEÇMÃpoERt5,ucFÇÃgâÃssTEENMspoERRADTouR#sD5%cAORTEDCETVAEDo.
POSSUIR INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO; DEVE POSSUIR BATERLA RECARREGÁVEL
COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 4 HOFLAS; CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO.
ACOMPANHAR 0 EQUIPAMENTO, N0 MINIMO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA AJUsl-ÁVEL.

ãEítsÊTNFgTOEUÀACRHcooQMupEÊ,#,E%ÂgàcMo3ÁÊçgEiLÁR¥EDLUÊâ#BÉüMAN£bAÚÊTcáLáTg5poosRETT3ÉUsMáR'gààp£ADL?EàpAf"

âJEUGSUTAVDEOLàpE¥TUE*ãlM¥TPRAorc8Ê538âçETÃ9g5NPFEERé:FORicA%%Ê3BMOASTÊE[LIFÂÊâ£,,CTOUÊODÊ:A:ãl8âNIOCOM
Quantidade: 2                                              Valor unit.: 35.033,33                                                                                                        Valor Total: 70.066,66
ltem: 2                      Unidade:  UN                                                Marca:  OLIDEF CZ                                                 Modelo: OLIDEF CZ

!i*j§E°3;í+t#3;R#iD;A;ÇiâíNáTEásLEgÂ58A#E¥Ri§ASúãpíA§áÀEg:À8ÉCp;usi?T;Eíi|c#ÍLDi:i!,:j:Ni;R:S:RRE#iE:TÍE:EMÂ;R:E:D;E§oLD:Ão-
REBATIVEL; POSSUI PELO MENOS 5 PORTINHOLAS OVAIS COM TRINCOS QUE POSSAM SER ABERTOS COM OS

8ÊTÊ¥ELp°RSE:sFÁgTà¥FTY7£ÊE°NBTRREOGDUAA:%LÇAÃ#?:oMSASTUER'Ê:LAOT&XE'S8àGUAM¥¥5[NTPRH°o'Ê|°DLAOMTEPN5?RFs?pCE°RNMP+iÃgo
A PASSAGEM E POSICIONAMENTO DE CIRCUITOS DE RESPIRADORES, FACILITANDO AS MANOBRAS DE  INTUBAÇÃO, SEM0
ALTERAR AS CONDIÇÕES DO AMBIENTE, POSSUIR PASSA-TUBOS NAS LATEFLAIS DA CÚPULA,  PERMITINDO 0 AÓESSO DE

gÂg%SNEEcàRocNu!i33ÍBâTM°MPAATCE'E#É,SÁUsPTçg5FACT%*,5gDEÍZ#3,3EàE*gp%EE3ÊEiEÊEE{iTiRââE,FPRREá%Ê;Di#3TDo°
DE RADIOGFUFIA SEM REMOVER 0 PACIENTE, AJUSTES DO LEITO NAS  POSIÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E
PRÓCLIVE, SEM APRIR A CÚPULA: POSSIBILIDADE DE DESLOCAMENTO DO LEITO PARA FORA DA CÚPULA, NA PARTE

ÃEÊà|ÂLbAAÃ8tvãsFDOERT%:LDH008À8%#ErcvÂÃEDÊEM:AUTTRTAF,â;APTOÓsxi8àRSCEok8¥â&DTFNEGSUPÍ#¥,ê;DNEÃ8EPNOS!%#CANTOS

íívc:L:FãcâE:S;àçgõAEN§Df%%SÇpÀg:pBâAàHR3oÀs##à{T3oA£EEgDâ:L§±EN*;Ç:Ã:o::E%#ER:Ê:Ec£p#ETDÊOTtÉ#:u:LOEPRRs:ÊCEàsÊA#%sÊ:#Em

:ÊMApiE,%O:D:OàoRr£D#jE¥:E:SLPE:EL:N:Bgcjí:ÇEâMá!BàTÊULO¥AS:8OH%#¥:N:fE#j:PfM:ãs+Eà¥M#D#EFSÊC%EiS;FD#OgE°É:;:B:At#:::E
Do pAclENTE,  FALTA DE sENsoR,  FALTA DE ENERGIA, DESLIGAMENTo AUTOMÁTlco EM cAso DE ALTA TEMPEFmTURA;
SisTEMA DE SEGUFmNÇA; POSSUIR TECLA PAFm SILENCIAR ALARMES MOMENTANEAMENTE;  lNDICAÇÃO DAS
TEMPERATURAS MEDIDAS E AJUSTADAS DE PELE E AR, PELO MENOS. MEMORIZAÇÃO DOS ÚLTIMOS VALORES

:FR°cGu#¥Â3%SEDAETDEEMNPTER¥5X¥ÚSÉuU#'.DAACDOEMEALARMESPARAOCASODEFALTADEENERGiA;sisTEMADE

Geradoem28/04/2021083947                                                                                              #                 S(                           2de5



PREFE[TURA MUNICIPAL DE ACOP]ARA -CE
ACOPIARA-CE

Razão Social Num   Documento                    Oferta lnicial Oferla Final            ME

1   PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA                        073    09.485.574/0001-71132.094.28 128.000,00                Não

2  LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS                     065    28.767.561/0001-30132.000,00 132.000'00                Sim

3  ASSUM PRETO PRODUçÕES CULTURAIS E 081     10.462.477/000142     132.094,28                132.094,28                Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferla lnicial Oferfa Fina[             ME

lNABILITADOS

Razão Soeial Num   Documento                    Oferta lnioial          Oferia Final            ME

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 016     16.902.612/0001-00     309.000,00                82.600,00                   Não

MOVIMENTOS DO LOTE

08/04/202114:10:39     PUBLICADO

09/04/202117:00:00     RECEPçÃO DE PROPOSTAS

22/04/202113:00:00     ANÁLISE DE PROPOSTAS

22/04/202113:30:32     DISPUTA

22/04/202113:30:32     LANCE     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 309.000,00

22/04/202113:30:32     LANCE     LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES -EIRELl - 132.000,00

22/04/202113:30:32     LANCE     PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA.LTDA (PARTICIPANTE 073) 132.094,28

22/04/202113:30:32     LANCE     ASS.l;í`.1 PRÉTO PF`ODl)ÇÕES CUL"RAIS E COMERclo DE MATERIAIS 132.094,28

22/04/202113:38:48     LANCE     PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 073) 128.000,00

22/04/202113:40:38     LANCE     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                                                              100.000,00

22/04/202113:45:32     TEMPO RANDÔMICO

22/04/202113:46:32     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
Os seguintes particípantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 073,
PARTIC IPANTE 065
22/04/202113:46:32     FECHADO 1

22/04/202113:47:01      LANCE     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E                                                                82.600,00

22/04/202113:51:32     HABILITAÇÃO

0 2/04/202113:51:32     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
) detentor da melhor ofer[a é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

22/04/202113:55:01      MENSAGEM     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
boa tarde Senhor pregoerio informamos que.enviamos o valor de lance de forma equivocada.
22/04/202113:55:33     MENSAGEM     DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS  E

F'or essa razão solicitamos nossa desclassificação;.
22/04/202113:57:58     MENSAGEM     PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Senhor licitante, se quiserpg±§g.cancelarevocêlançanovamentecoiT+com valor correto,
22/04/202114:08:28     MENSAGElll     DISTRIMEL)lcA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
Ok

22/04/202114:08:34     MENSAGEM     PIST`Rl.ME^PICA CQMERCIO DE PRÇ)DUTO.S MEDICOS E
Obrigadc>           -                                 .>`:.          !        ``..'.`,..'` ...,    `.     :...:''-.'~t...'n       '         n

22/04/202114:39:39     MENSAGEM
PARA PARTICI PANTE

FREGOEIRO
016: Senhor licitante vai pro§seguir com a lnabilitação nesse Lote?

Geradc) em: 28/04/2021  08:39:47

fl            V         3diR5



PREFEITUFm MUNlclpAL DE AcoplAru -cE
•.            ACOPIARA-CE

22/04/202115:42:19     lNABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE     PREGOEIRO
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA lnabilitado. Motivo: LOTE 01 : A empresa
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PF`ODUTOS MEDICOS.E ODONTOLOGICOS LTDA, .classificadas em 1° lugar, solicitou através de
mensagem nc) chat, que descí`issific£s§erTl sua propos{:` e'c],ue prc)ss6guissem cTuni a jnabilitação da empresa, Portanto declarada
lNABILITADA.

22/04/202115:42:19     NOTIFICAÇÂO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferia é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
22/04/202116:01 :36     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

22/04/202116:04:47     RECURSO MANIFESTADO     LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
Manifestamos intenção de recurso por o pregoeiro não ter aplicado o beneficio da Lei 123 que beneficia as empresas ME.
Corisiderando que a vencedora é de Grande Porie. Obrigado!
22/04/202116:16:37     DEFERIMENTO DE RECURSOS

22/04/202116:43:26     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
22/04/202116:45:21      MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA     PREGOEIRO
Boa tarde, licitante recorrente.  lNDEFIRO tal motivação haja vista que você teve o direito de efetuar lance final e fechado dentro do
prazo de cinco minutos, no entanto você não ofehou lance. Portanto, indeferimos tal motívação haja vista serem vazias de
argumentos mínlmos que justifiquem o seguimento da intenção recursal ora em análise.
22/04/202116:46:22     EMADJUDICAÇÃO

23/04/202109:31:39     NOTIFICAÇÂO     SISTEMA
Valores unitário§ definidos Delo vencedor.

23/04/202110:12:35     ADJUDICADO

28/04/202108:28:18     HOMOLOGADO

•..-:„...``,:.`......-riA+ELÊg€£]E#LÊÊiE¥#9"EtNOEàüQTQE^ggTRos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ltem:  1                       Unldade:  UN Marca:  ]LITHIA
De§crição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL COMPosiçÃO EM POLIETILENO.
Quantidade: 1                                               Valor unit.: 583,25
'tem: 2

Modelo:  lLITHIA

Valor Total: 583,25
Unidade: UN

CÊ

Marca: TM

OURVIN, CAPACIDADE ATÉ 120 KG COM RECLINAÇÃ.O AclóNAMENTO MANUAL.

Modelo: TM
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFEç.ÇÃO AÇO FERRO PINTADO: ASSENTO E ENCOSTO   ESTOFADO

uantidade: 3                                                   Valor LJnlt.:  1.072.Í!5 Valor Total: 3.216,75

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial Oferta Final             ME

1   PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 054    09.485.574/0001-71     4.244,20
2  SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Razão Social

Razão Social'

064    35.042.019/0001-85     3.951,49

lJ ESCLASSIFICADOS             ..

3.800,00                     Não

3.951,49                      Sim

Num   Documento

INABIL`ITADOS

Oferla lnicial          Ofierta Final

N`um   E)ocumeiito Oferta lnicial          Oferta Final             ME

22/04/202113:30:32     DISpul-A

22/04/202113:30:32     LANCE SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Gerado em: 28/04/2021  08:39:47

3.951,49

ff             d\       4díà5



4.244,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACÓPIAFU-CE

22/04/202113:30:32     LANCE     PROHOSPITAL COMERC.lo HOLANDA.LTDA (PARTICIPANTE 054)

22/04/202113:39:00     LANCE     PROHOspll.AL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARl-lcIPANTE 054) 3.800,00

22/04/202113:45:32     TEMPO RANDÔMICO

22/04/202113:49:32     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054,  PARTICIPANTE 064
22/04/202113:49:32     FECHADO 1

22/04/202113:54:32      NOTIFICAÇÁO      SISTEMA ..-.... '   ......

PARTICIPANTE 064 possui direito de desempate confome Lei Complementar n° 123/2006.
22/04/202113:54:32     DESEMPATE

22/04/202113:59:33     HABILLTAÇÃO

22/04/202113:59:33     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferia é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

16:01:36     MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16:16:37     EM ADJUDICAÇÃO

22/04/202116:42:24     NOTIFICAÇÃO     SISTEMA
Valores uriltán.os definidos pelci vencedor.
23/04/202109:32:15     NOTIFICAÇÂO     SISTEMA
Valoi.es unitários definidos pelo vencedor.

23/04/202110:12:35     ADJUDICADO

28/04/202108:28:18     lloMOLOGAI)O

Gerado em: 28/04/2021  08:39:47
5de5





\\j;t '-\#
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE

ACOPU\IU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO -DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.06.1
Processo Administrativo N° 2021.04.06.01

Tipo:  REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Data de Publicação: 08/04/202114:10:40

TOTAL DO PROCESSO:    131.800,00

PROHOspll-AL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71                                  131.800,00

LOTE I                           Quant.:  1                                                Num: o73                                  128.000,00                          Total:  128.000,00

0

Item:  1                 Unidade:  UN                                  Marca:  OL'lDEF CZ                                        Modelo: OLIDEF CZ

8àsNC8iãR°úÍ'E£É#8R#,85I#NSE8REETNÉ%€AMTêÀãEEDSESE3'#CÊ3ÃE°úE%BEê¥ÃNSTu°pE8Ê,%+!8#RXLA
PROTEÇÃO  DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO,  POSSUIR ALÇAS
PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA CILINDROS  DE GASES MEDICINAIS. POF`TA DE ACESSO

E%%N#ÂkáA°giNFâopÊRGTUAADREfçcõEESssguTOTãBfvLÁê¥,§AESMcs:#cpá#EREâxD,ág#sÉ53f,âE'5E°TT?àNÍHR?sLAS
PARA PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO 0 PERÍMETRO DA
INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVíVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES

3gE,5FERNM+E?gEAFDÁEC3rÂFâsETTf8¥VO#àEê5fRcáETL%ãÃD5ÊE%#VNEÊf,E¥EMRAMTÉiRÚÊt¥ADCÉOMETER,AL
ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM  DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA,  PRENSADA E

§íiãbÊ;NjEcí&°4ÍÍí5:gkAFo;%:|#EÊiT;Es:#i#FiLÍTF:D3D::So:ij§Ng;EEL:3ÁgsÀM;íE?fEAàT#i:#kpEE£:s#!N:DFúi[EA
DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE,  POSSUIR CONTROLE
MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE
TEMPERATUFU DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATUFU DE PELE.  DEVE POSSUIR
ALARMES AUDIOV]SUAIS PAFU FALTA DE ENERGIA ELÉ.rRICA E FALTA DE ENERGIA DA BATERIA,  BATERiA
EM CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE. AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO  RN
DESCONECTADO,  HIPol.ERMIA/HIPEF`TERMIA} lND.!CAÇÃO DO MOD0 DE ALIMENTAÇÃO,  lNDICAÇÃO DAS

IEXEELif8rD¥SEDPooê5.UPE¥ifEORS,âu±EáARl£f£ÃÇE¥1%áAMLADUOTâ[AOTMU,âLjÊÊE%DEÊ#8êEOH30RAS;
CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO. ACOMPANHAR 0 EQUIPAMENTO,  NO
MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTÁVEL,  RESISTENTE À CHOQUES
MECÂNICOS, ACOPLÁVEL À AMBULÂNCIA, 2 CILINDROS EM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA OXIGÊNIO OU AR
COMPRIMIDO COM VÁLVULA REDUTORA E MANÔMETRO, SUPORTE DE SORO COM ALTUFW AJUSTÁVEL,

REâLELÀEj5tREAFru%#â8?80DLEC:gRIE#lg5:#â8%SNÃ=5lÊ#ÇMÃAO+ETRU,R:ADTEÓ?++%ÊENLOE&&rsco
Quantidade: 2                                Valor unit.: 35.033,33

Item: 2                Unidade:  UN

Total  ltem: 70.066,66

Marca: OLIDEF CZ Modelo:  OLIDEF CZ/
Geradoem:28./04/202|08:39:47                                             ...;.-.            r  ..... L

•..       `.' ..... 1t     .... '.           .

_          1de3



\#T
PREFEITufu MUNICIPAL DE ACOPIAIU -CE

ACOPIAIU-CE

0

RÀ§TCÉ'#ÃL'NÁçg.BFAEDR°RFsgEpoANâTÊt,iEASRTâ§i3#EAé-EEFiEfLçiFÁÊAAÇsÃsoE:Eâx!pcAÚMPEUNLioE&oANcsRTÍp,%ÍgoEM
TRANSPARENTE DE PAREDES DUPLAS PARA EVITAR A PERDA DE CALOR .POF` lRRADIAÇÃO; POSSUIR
TRAVA DE SEGUFUNÇA E/OU  MECANISMO DE AMORTECIMENTO PAFU FECHAMENTO SUAVE DA CÚPULA
PARA EVITAR ACIDENTES; POSSUIR PORTA DE ACESSO REBATÍVEL;  POSSUI PELO  MENOS 5 PORTINHOLAS
OVAIS COM TRINCOS QUE POSSAM SER ABERTOS COM OS COTOVELOS E FECHAMENTO SOBRE

Êgâ,pt#2ÃDOERFRMOA5ÃRdÂLÂT£y:coosisGufRRAp¥[bNRÊNod§ou#AMEgE?,EHAoCENDDdçT?p°oDÍE[!:¥EEÃFTi£Ã8A
PASSAGEM E POSICIONAMENTO DE CIRCUITOS DE RESPIRADORES,  FACILITANDO AS MANOBFUS DE

!N#uB#Ê.RSMF¥,â5àEORAA%Ê§scooEEDtçAÕBEossDEoci#T55ippAoàsg`gApciÊ£Ê-ETUsBu°pSoRSÊCLAOTMERâ'3,2,%sDE
PELO MENOS 4 POLEGADAS E FREIOS; LEITO DO PACIENTE CONSTRUÍDO EM MATERIAL PLÁSTICO,
ATÓXICO E FUDIOTRANSPARENTE,  PERMITINDO 0 PROCEDIMENTO DE RADIOGRAFIA SEM REMOVER 0
PACIENTE. AJUSTES DO LEITO NAS POSIÇÕES MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E PRÓCLIVE, SEM ABRIR A
CÚPULA;  POSSIBILIDADE DE DESLOCAMENTO DO LEITO PARA FORA DA CÚPULA,  NA PARTE FRONTAL,
ATRAVES  DE TRILHOS, COM TRAVA DE SEGURANÇA; POSSUIR COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE
ADEQUADA AO CONFORTO DO PACIENTE; CAPA DE MA.rERIAIS ATÓXICOS E AUTOEXTINGuivEis; NÃo

:3§:::o:LÊ:#N±E:R§#Vo:Êà5â§BiíTDâsE:FiEP£pÃRc¥s8EâNàTHE°f5DM:o:Ç:%R8MEE¥gEgEÊsá¥pEA3àÃ£É:âàN5iEàEÇÃo,
MONITOFUDOS; SERVOCONTROLE DE TEMPERATURA DO AR ATC (TEMPERATURA DO AR CONTROLADA) E
DE PELE ITC (TEMPERATURA DO RN CONTROLADA), SERVOCONTROLE CONTINUO  DE UMIDADE RELATIVA
DO AR; ALARMES DE INDICAÇÃO VISUAL E SONORO DE NO MÍNIMO: ALTA TEMPERATURA AR/PELE; BAIXA
TEMPERATURA AFVPELE; ALTA DE CIRCULAÇÃO DO AR; HIPOTERMLA E HIPERTERMIA, DESCONEXÃO DO
SENSOR À PELE DO PACIENTE,  FALTA DE SENSOR,  FALTA DE ENERGIA,  DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM
CASO DE ALTA TEMPERATUFU; SISTEMA DE SEGURANÇA; POSSUIR TECLA PARA SILENCIAR ALARMES

#Ê#oEg.T#EMEAo*LATÇEÀàNEàcsAsfT?MDáss+ELMopREET#g?GSRAMEÃbDOAssDEEA##ÊD#ÊUDàpsFLUEMFDAABiEPEL°
ALARMES PARA 0 CASO DE FALTA DE ENERGIA; SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR DENTRO DA CÚPULA.
ACOM

Quantidade: 2                                 Valor unit.: 28.966,67                                                                                           Total ltem: 57.933,34

LOTE 2                          Quant.:  1                                               Num: o54                                      3.800,00                               Total: 3.800,00

ü`
ltem:  1                 Unidade:  UN                                    Marca:  lLITHIA                                                   Modelo:  lLITHIA

Descrição: BANQUETA PAFU PARTO VERTICAL COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO.

Quantidade:  1 Valor Unit.: 583,25 Total  ltem: 583,25
ltem: 2                Unidade: UN                         .        Marca: TM Modelo: TM

ÊâícójÊÂojop%bTURRovTâ,.E%3.R,5,#DREMAÊE.íD2Eof{%NàFOE#RÃEooâ&3ÇFÃEORR%Íã,NÃfiE3.;râs#jgfENCoSTo
Quantidade: 3                                 Valor unit.:  1.072,25 Total ltem: 3.216,75

Gerado em: 28/04/2021  08:39:47 2de3





0


